9.2.投入金额 万元

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司将继续关注黑龙江省青少年发展基金会等公益组织的各项活动，在黑龙江省内针对贫困县区乡村开展精准扶贫工作。

十六、其他重大事项的说明

公司其他重要公告索引：

公告日期 公告编号 公告名称 公告披露网址索引

2018年1月4日 2018-003 《关于与哈尔滨工业大学合作研发暨关联交易的公告》 巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

2018年3月31日 2018-012 《重大合同公告》 巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

2018年4月21日 2018-020 《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的公告》 巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

2018年4月21日 2018-021 《关于对自有生产储备暂时性闲置资金进行投资理财的公告》 巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

2018年4月21日 2018-022 《关于对暂时闲置超募资金进行现金管理的公告》 巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

2018年4月21日 2018-023 《关于会计政策变更的公告》 巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

2018年5月23日 2018-032 《2017年年度权益分派实施公告》 巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

2018年6月5日 2018-033 《重大合同公告》 巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

十七、公司子公司重大事项

公司子公司重要公告索引：

公告日期 公告编号 公告名称 公告披露网址索引

2018年2月8日 2018-007 《关于控股子公司之全资子公司重大合同公告》 巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

2018年3月24日 2018-010 《关于控股子公司及其全资子公司重大合同公告》 巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

2018年3月27日 2018-011 《关于控股子公司哈尔滨博奥环境技术有限公司之全资子公司P&P

Industrietechnik GmbH重大合同公告》

巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

2018年4月3日 2018-013 《关于控股子公司哈尔滨博奥环境技术有限公司之全资子公司P&P

Industrietechnik GmbH重大合同公告》

巨潮资讯网(cninfo.com.cn)

哈尔滨博实自动化股份有限公司 2018 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项  目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 150,354,484 22.06%   -13,085,124 -13,085,124 137,269,360 20.14%

3、其他内资持股 150,354,484 22.06%   -13,085,124 -13,085,124 137,269,360 20.14%

   境内自然人持股 150,354,484 22.06%   -13,085,124 -13,085,124 137,269,360 20.14%

二、无限售条件股份 531,345,516 77.94%   13,085,124 13,085,124 544,430,640 79.86%

1、人民币普通股 531,345,516 77.94%   13,085,124 13,085,124 544,430,640 79.86%

三、股份总数 681,700,000 100.00%   681,700,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司董事、监事、高级管理人员在其任职期间每年转让的股份总数不超过其所持公司股份总数的25%，报告期内，公司

董事、监事、高级管理人员解除其锁定股份13,085,124股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

邓喜军 55,181,055 3,527,874  51,653,181
董事、监事、高

管锁定股
—

张玉春 49,167,928 5,319,750  43,848,178 董事、监事、高 —

哈尔滨博实自动化股份有限公司 2018 年半年度报告全文

33

管锁定股

王春钢 39,147,023 3,600,000  35,547,023
董事、监事、高

管锁定股
—

陈博 2,562,750 637,500  1,925,250